
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quinta-feira •  06 de fevereiro de 2025 •  Ano XI • Edição Nº 2651

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025) ...................................................... 2
ATA DE SESSÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025) ................................................................ 3
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025) ........................................................... 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 021/2025) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 024/2025) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 025/2025) ............................................................................ 5
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 134/2024) ................................................................ 6
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 137/2024) ................................................................ 6
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025) ................................................................ 7

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE CULTURA ................................................... 8
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 8

PORTARIA (Nº 192/2025) ................................................................................... 8
PORTARIA (Nº 193/2025) ................................................................................... 9
PORTARIA (Nº 194/2025) .................................................................................. 10
PORTARIA (Nº 195/2025) .................................................................................. 11



Quinta-feira
06 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2651

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025)

HOMOLOGAÇÃO DE NOMES DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO 169/2025

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, Homologa e Adjudica os nomes abaixo, referente ao CHAMAMENTO PÚBLICO nº
001/2025, PARA CREDENCIAMENTO DE GRUPOS CULTURAIS DE MATRIZ AFRICANA e GRUPOS DE
CAPOEIRA. Objeto: Credenciamento, para possíveis e futuras contratações de GRUPOS CULTURAIS DE
MATRIZ AFRICANA e GRUPOS DE CAPOEIRA, para apresentações públicas durante eventos realizados pelo
município de Amélia Rodrigues-BA. CREDENCIADOS: JOILMA DOS SANTOS GONÇALVES ARAUJO
(01577969570); ISLLANE CRISTINY DE JESUS ALVES (06553888507); JOACIR LIMA LOPES (01438941536);
DEBORA OLIVEIRA PEREIRA (03614702588); MAYCON CARDOSO DOS SANTOS (05102699580); ROSIEL
PEREIRA DE SOUZA (01398922579); ARNALDO JESUS SOUZA (03033557511); PAULO LUIZ SOBRAL DA
SILVA (02305981538) e REGINO COSTA GONÇALVES ARAÚJO (37972068879). Amélia Rodrigues - BA, 06 de
fevereiro de 2025.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito



Quinta-feira
06 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2651

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ATA DE SESSÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025)



Quinta-feira
06 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2651

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N º 002-2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico no 002-2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE
ALIMENTAÇÃO PRONTA PARA CONSUMO DESTINADA AO FORNECIMENTO DE NUTRIÇÃO E
ALIMENTAÇÃO COM DIETAS NORMAIS E ESPECIAIS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DOS PACIENTES
INTERNADOS, ACOMPANHANTES E FUNCIONÁRIOS QUE TRABALHAM EM TEMPO INTEGRAL NA REDE
DE MÉDIA COMPLEXIDADE NO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES-BA, a ser realizada no dia 20 de
fevereiro de 2025, às 09:00 (nove) horas, Edital e Anexos disponíveis no site www.bll.org.br,
www.ameliarodrigues.ba.gov.br e https://www.gov.br/pncp/pt-br Prefeitura Municipal Av. Justiniano Silva nº. 98,
Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues - Bahia. Maiores informações pelo Tel: (75) 3242-4615/e-mail:
licitacao.pmar2021@gmail.com, este Certame ocorrerá através do site www.bll.org.br Amélia Rodrigues – BA, 04
de fevereiro de 2025. Duciene Boaventura Guimaraes – Pregoeira.

EXTRATO (CONTRATO Nº 021/2025)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2025/AS
PROCESSO ADMINISTRATIVO 240/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ: 19.507.668/0001-58, representado
pela Ilmª. Srª. Secretária Emanuela Silva Brito. CONTRATADA: T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA. CNPJ:
19.507.668/0001-58. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS,
VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, EM
ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Valor Global: R$ de 86.006,25
(oitenta e seis mil, seis reais e vinte e cinco centavos). Vigência de 06 (seis) meses. Amélia Rodrigues - BA, 31
de janeiro de 2025.

Emanuela Silva Brito
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Contratante



Quinta-feira
06 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2651

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 024/2025)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2025/EDUC
PROCESSO ADMINISTRATIVO 137/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92, representado pela Ilmª Srª.
Gilmara dos Santos Belmon Bomfim. CONTRATADA: CASA DE IDEIAS PROMOÇÕES E MARKETING LTDA.
CNPJ: 02.601.118/0001-09. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Kit lanche - tipo festa, sanduiche
natural e salada de frutas, destinados à Jornada Pedagógica de 2025, para atender às necessidades da
Secretaria de Educação do município de Amélia Rodrigues – BA. Valor Global: R$ 52.150,00 (cinquenta e dois
mil, cento e cinquenta reais). Vigência de 03 (três) meses. Amélia Rodrigues - Ba, 06 de fevereiro de 2025.

Gilmara dos Santos Belmon Bomfim
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO (CONTRATO Nº 025/2025)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2025/OBRAS
PROCESSO ADMINISTRATIVO 5557/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, neste ato representado
pelo Secretário Municipal de Obras Habitação e Serviços Públicos, o Ilmº. Sr. Davi Cerqueira Grilo.
CONTRATADA: Lotes: I, II, III e IV - RESTAURANTE TOCO DA JAQUEIRA LTDA, representado por Sr. HELIO
OLIVEIRA ARAUJO. CNPJ/MF: 25.330.949/0001-80. Valor do Lote I: R$ 1.050,00 (mil e cinquenta reais), Valor
do Lote II: R$ 6.245,50 (seis mil, duzentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos), Valor do Lote III: R$
4.057,25 (quatro mil, cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos) e Valor do Lote IV: R$ 1.029,75 (mil, vinte e
nove reais e setenta e cinco centavos). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
REFEIÇÕES PRONTAS, TIPO QUENTINHA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DESCARTÁVEIS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS/FUNDOS MUNICIPAIS DE AMÉLIA RODRIGUES- BA.
Valor Global dos Lotes: 12.382,50 (doze mil, trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos). Vigência de
12 (doze) meses. Amélia Rodrigues -BA, 06 de fevereiro de 2025.

Davi Cerqueira Grilo
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS CONTRATANTE



Quinta-feira
06 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2651

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 134/2024)

PUBLICAÇÃO DE 1º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 134/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0079/2025
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

TERMO ADITIVO Nº 1º. FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92, representado pela
Ilmª Srª. Gilmara dos Santos Belmon Bomfim. CONTRATADA: MAXDIESEL DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA.
CNPJ/MF: 08.997.756/0001-40. Aditar o contrato nº 134/2024/EDUC, firmado em 29 de agosto de 2024, que tem
como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS TIPOS: GASOLINA
COMUM, ETANOL HIDRATADO E ÓLEO DIESEL (S 10 e S 500), COM ENTREGA PARCELADA, POR
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP, CONFORME AS NECESSIDADES DAS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS/FUNDOS, PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS, EQUIPAMENTOS
OU UTENSÍLIOS MOTORIZADOS DE PROPRIEDADE OU INTERESSE DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA
RODRIGUES-BA. O valor global anual estimado do contrato, em decorrência do acréscimo em percentual de
25% (vinte e cinco por cento), passa para R$ 899.943,75 (oitocentos e noventa e nove mil, novecentos e
quarenta e três reais e setenta e cinco centavos), de sorte que os R$ 179.988,75 (cento e setenta e nove mil,
novecentos e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos), aqui acrescentados serão pagos na forma do
quanto estabelecido no contrato primitivo. Data 16/01/2025. Amélia Rodrigues/Ba.

Gilmara dos Santos Belmon Bomfim
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATANTE

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 137/2024)

PUBLICAÇÃO DE 1º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 137/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0135/2025
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

TERMO ADITIVO Nº 1º. MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, neste ato
representado pelo Secretário Municipal de Administração e Ordem Pública, o Ilmº. Sr. Carlos Alberto da Silva
Junior. CONTRATADA: MAXDIESEL DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. CNPJ/MF: 08.997.756/0001-40. Aditar
o contrato nº 137/2024/EDUC, firmado em 30 de agosto de 2024, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS TIPOS: GASOLINA COMUM, ETANOL HIDRATADO
E ÓLEO DIESEL (S 10 e S 500), COM ENTREGA PARCELADA, POR SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS –
SRP, CONFORME AS NECESSIDADES DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS/FUNDOS, PARA
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS, EQUIPAMENTOS OU UTENSÍLIOS MOTORIZADOS
DE PROPRIEDADE OU INTERESSE DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES-BA. Fica prorrogado o prazo
contratual por 02 (dois) meses, de 28/02/2025 á 28/04/2025. O valor global anual estimado do contrato, em
decorrência do acréscimo em percentual de 25% (vinte e cinco por cento), passa para R$ 160.853,50 (cento e
sessenta mil, oitocentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos), de sorte que os R$ 31.637,50 (trinta e
um mil, seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos), aqui acrescentados serão pagos na forma do
quanto estabelecido no contrato primitivo. Data 21/01/2025. Amélia Rodrigues/Ba.

Carlos Alberto da Silva Junior
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E ORDEM PÚBLICA
CONTRATANTE



Quinta-feira
06 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2651

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025)

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO 137/2025

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, Homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 003/2025, que tem como objeto:
Contratação de empresa para aquisição de Kit lanche - tipo festa, sanduiche natural e salada de frutas,
destinados à Jornada Pedagógica de 2025, para atender às necessidades da Secretaria de Educação do
município de Amélia Rodrigues – BA. CONTRATADA: CASA DE IDEIAS PROMOÇÕES E MARKETING LTDA.
CNPJ: 02.601.118/0001-09. Valor Global: R$ 52.150,00 (cinquenta e dois mil, cento e cinquenta reais). Amélia
Rodrigues - Ba, 06 de fevereiro de 2025.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito



Quinta-feira
06 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2651

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE CULTURA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 192/2025)

Estado da Bahia  
PREREITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES   

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

 

gabinete.pmar@gmai1.com - CNPJ: 13.607.213/0001-28 — www.ameliarodrigues.ba.gov.br                                         
Av. Justiniano Silva, 98 — Centro — CEP: 44230-000 

                 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 192/2025 
 

“Dispõe sobre a nomeação de    
servidor comissionado.” 

 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e com 
fundamento no art. 65, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal, 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º: Nomear o servidor ADALTO REIMÃO DE SOUZA, para o Cargo de TUTOR 
DISCIPLINAR MILITAR – CC4-M, do quadro de cargos comissionados da Secretaria Municipal 
de Educação, a partir de 02 de janeiro de 2025.  
 
 
Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 
de 02 de janeiro de 2025, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 
 
 

 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, em 06 
de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 
Prefeito Municipal 

 



Quinta-feira
06 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2651

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 193/2025)

Estado da Bahia  
PREREITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES   

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

 

gabinete.pmar@gmai1.com - CNPJ: 13.607.213/0001-28 — www.ameliarodrigues.ba.gov.br                                         
Av. Justiniano Silva, 98 — Centro — CEP: 44230-000 

                 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 193/2025 
 

“Dispõe sobre a nomeação de    
servidor comissionado.” 

 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e com 
fundamento no art. 65, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal, 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º: Nomear o servidor JOÃO FONTES, para o Cargo de COORDENADOR GERAL 
TÉCNICO PEDAGÓGICO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS – CC4, do quadro de 
cargos comissionados da Secretaria Municipal de Educação, a partir de 02 de janeiro de 2025.  
 
 
Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 
de 02 de janeiro de 2025, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 
 
 

 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, em 06 
de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 
Prefeito Municipal 

 



Quinta-feira
06 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2651

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 194/2025)

Estado da Bahia  
PREREITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES   

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

 

gabinete.pmar@gmai1.com - CNPJ: 13.607.213/0001-28 — www.ameliarodrigues.ba.gov.br                                         
Av. Justiniano Silva, 98 — Centro — CEP: 44230-000 

                 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 194/2025 
 

“Dispõe sobre a nomeação de    
servidor comissionado.” 

 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e com 
fundamento no art. 65, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal, 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º: Nomear o servidor WILSON DOS SANTOS, para o Cargo de COORDENADOR GERAL 
TÉCNICO PEDAGÓGICO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS – CC4, do quadro de 
cargos comissionados da Secretaria Municipal de Educação, a partir de 02 de janeiro de 2025.  
 
 
Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 
de 02 de janeiro de 2025, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 
 
 

 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, em 06 
de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 
Prefeito Municipal 

 



Quinta-feira
06 de fevereiro de 2025
Ano XI • Edição Nº 2651

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 195/2025)

Estado da Bahia  
PREREITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES   

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

 

gabinete.pmar@gmai1.com - CNPJ: 13.607.213/0001-28 — www.ameliarodrigues.ba.gov.br                                         
Av. Justiniano Silva, 98 — Centro — CEP: 44230-000 

                 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 195/2025 
 

“Dispõe sobre a nomeação de    
servidor comissionado.” 

 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e com 
fundamento no art. 65, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal, 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º: Nomear o servidor WASHIGTON DOS SANTOS, para o Cargo de COORDENADOR 
GERAL TÉCNICO PEDAGÓGICO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS – CC4, do 
quadro de cargos comissionados da Secretaria Municipal de Educação, a partir de 02 de janeiro 
de 2025.  
 
 
Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 
de 02 de janeiro de 2025, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 
 
 

 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, em 06 
de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 
Prefeito Municipal 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025)
	ATA DE SESSÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025)
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 021/2025)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 024/2025)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 025/2025)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 134/2024)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 137/2024)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE CULTURA
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 192/2025)
	PORTARIA (Nº 193/2025)
	PORTARIA (Nº 194/2025)
	PORTARIA (Nº 195/2025)



		2025-02-06T04:33:52-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




